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Dziennik «s aw ji i iisiwa
dla

królestw i krajów w Radzie państwa reprezentowanych,

C z ę ś ć  X C X I 1 L  —  W y d a n a  i  r o z e s ł a n a  d n i a  3 0 .  p a ź d z i e r n i k a  1 8 9 7 .

T re ś ć :  J [s  252. Przepis, tyczący się m ąlnpuląayi, ja k a ‘w k a u c j i  Dworu, państwa, i funduszów  publicznych,;.jako- 
leż w kasach  c. i k. funduszów  pryw atnych i farnilijriyeji, p łace  służbowe w ypłacających, m a się odbywać 
ze względu na podsilek osobislo-rloA pdow y i podatek pensyjny.

3 5 3 .

P r z e p i s ,

tyczący sie manipulacyi. jaka  w kasach Dworu,  
państwa i funduszów publicznych, jakoteż w  k a ­
sach c. i k. funduszów prywatnych i famili jnych,  
place s łużbowe wypłacających.'  ma sie odbywać  
ze względu na podatek osobisto-dochodowy i po­

datek pensyjny.
(Ogłoszony rozporządzeniem  M inistra skarbu z dnia 

27. października 1S97|/ —

W  w ykonaniu postanow ień  §. 235go  ustaw y 
z dn ia  25 . października 1 8 9 6 , Dz. u. p. Nr. 220 , 
tudzież artykułów* 40 , 1. 6, 82 , 1. 11, i 8 3 , 1. 5 
P rzep isu  w ykonawczego do rozdziału IV. tejże u s ta ­
wy w ydają się następu jące  zarządzenia:

W ykazywanie dochodów służbowych.

§• 1-
N a zasadzie §. 201 ustaw y*) każdy, kto w  k ró ­

lestw ach  i k ra jach  w  R adzie państw a rep rezen tow a­
nych je s t obow iązany do w ypłacania dochodów  
w g. 167  ustaw y oznaczonych w  sum ie p rzenoszą­
cej 6 0 0  zł. rocznie dla jednej osoby, w in ien  c o r o ­
c z n ie  podać do W ładzy podatkow ej uw iadom ienie

*) Paragrafy w przepisie niniejęzym  przytaczane 
odnoszą się do ustawy z dnia 23. październ ika 1896, Dz. 
u . p. Ar. 2$0, artykuły ząś.jło  Przejrisn wykonawczego, 
ogłoszonego rozporządzaniem  M inisterstw a skarbu  z dni^i 
24. kw ietn ia 1897, Dz. u. p. Nr. 108 a tyczącego sięąrtfz- 
dzialu IV. ustawy.

0 upraw nionych do pobierania, z w yszczególnieniem  
nazw iska, m icjscd  zam ieszkania i zatrudn ien ia  tych 
osób, tudzież w ielkości i rodzaju dochodów  onymże 
w roku poprzednim  w ypłaconych.

U w iadom ienie o dochodach służbow ych, w y­
płacanych przez k a s y  n a d w o r n e ’ i r z ą d o w e  i 
przez k a s y  f u n d u s z ó w  p u b l i c z n y c h  pod zarzą­
dem  W ładzy państw a zostających, tudzież przez kasy 
c. i k. funduszów  pryw atnych i fam ilijnych, z wyjąt- 
k iem  dochodów  służbow ych urzędników  i oficyali- 
stów  c. i k. Irrtendentury jenera lnej c. k. teatrów  
nadw ornych, podaw ać m ają następujące organa:

1. d e p a r t a m e n t y  r a c h u n k o w e - ( o d d z ia ły  
rachunkow e) W ładz n a d w o r n y c h ,  c e n t r a l n y c h
1 k r a j o w y c h  co do tych dochodów  służbow ych, 
k tóre te w ładze likw idują;

2. k a s y  D w o r u ,  r z ą d u  i f u n d u s z ó w  p u ­
b l i c z n y c h ,  k a s y  c. i k. f u n d u s z ó w  p r y w a t n y c h  
i f a i r  i l i j n y c h ,  jakoteż u r z ę d y  p o d a tk o w e ,  u- 
r z ę d y  d o c h o d ó w  n i e s t a ł y c h  i w s z e l k i e  u r z ę ­
d y  p o b o r c z e  ( u r z ę d y  w y k o n a w c z e )  w takim  
razie, jeże li stosow nie do instrukcyi m ają  s a m e  
likwidować dochody służbow e;

3 . z a k ła d y  i i n s t y t u t y  D w o r u  i p a ń s t w a  
o le w ypłacają dochody .służbow e a obow iązek 
uw iadam iania o takow ych nie cięży już n a  organach  
w  punkcie  1 i 2 oznaczonych;

4 . t a c y  f u n k e y o n a r y u s z e  r z ą d o w i  i za  
r z ą d y ,  leo z udzielonych zaliczek, z ryczałtow ego 
lub z innych dotacyi m ają  w ypłacać dochody służbo­
w e, o ile do czynienia dotyczących uw iadom ień nie 
są  obow iązane organa w  punk tach  1 aż do 3 w zm ian 
kow ane;

(PoLnlach.) 237
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iór A.
A »mienie 
ilacanyeh 
h służbo­
wych.

5. k i e r o w n i c y  k o n t r o !  p o w ia to w e j  d la  
s t r a ż y  s k a r b o w e j  co do dochodów  służbow ych 
strażników  skarbow ych,

Do dochodów  służbow ych urzędników  i oiicya- 
listów  c. i k. Ird,endentury jenera lne j c. k. teatrów  
nadw ornych  n ie  stosu ją  sięęaż  do dalszego zarzą- 
dzeniarpostanow ienia niniejszego przep isu .

Form a i  osnowa uwiadomień.

§ 2 .

1. U w iadom ienia w §. 1 niniejszego przepisu  
w zm iankow aną,, wygotow ywać najeży podług  w zo­
ru  J9J a to oddzielnie p o d łu g  p o s z c z e g ó l n y c h  
g a ł ę z i  r a c h u n k o w o ś c i  (etatów , gałęzi dochodów  
n iestałych), na  karb  których dochody j i ts s ą  wypła­
cane.

Na k iedym  z osobna odcinku w zoru A  zapisać 
należy dokładnie w przedziałkach poziom ych odpo­
w iednio w zorow i:

a) g a ł ą ź  r a c h u n k o w o ś c i  (cp do W ładz w oj­
skow ych o d d zn ł w łąściw y, stosunek służbowy) ;

b) o r g a n  l i k w i d u j ą c y  dodhód (odlfifflŁę ryczał­
tow ego, zarząd):

c) k a s ę  (biuro płatnicze), w -której dochody są 
w ypłacane, i

d) o r g a n  c e n z o r u i ą c y  (departam ent rach u n k o ­
wy obow iązany tłft spraw dzania rachunków  
dotyczącej gałęzi adm in istracji).

2 . W  uw iadom ieniach tych umifrszŁząć*iiależy 
tylko osoby^podlegajątetjapodatkow i och sw oich do­
chodów  służbow.yęh, to je s t te, którym  nie służy 
uw olnienie w  m yśl §§. 154 i 155 u staw y ; K d n ak że  
organom  obow iązanym  do podaw ania uw iadom ień 
zostaw ia się w olność umieszczanie w  takow ych 
także tych osób, dla których asygnow ane ' są  płace 
służbow e nie przenosżąoe' 600,-zh

O ile  w  uw iadom ieniach um ieszczać należy 
także funkeyonaryuszów  konsulow skich i dyplom a­
tycznych zam ieszkałych poza obrębem  .monarchii 
austryacko-w ęgierskiej, w  tej m ierze w ydane będą 
osobne postanow ienia.

W  uw iadom ieniach um ieszczać należy tych 
c z y n n V fth  funkeyonaryuszów  państw a, którzy zo­
stali m ianow ani p r z e 'a  dniefji l .  stycznia 1898  a 
któryeh pep 's  y a  (gaża, p łaca z dodatkiem 5?pięcio­
letn im , je^eJi go pobierafją) bez w szelkich innych 
dochodów  pobocznych? (caprz)klafl dodatku służbo­
w ego,'n ,a m ieszkanie, na  utrzym anie itp.), nie p rze­
nosi kw oty 6'SO zł. rocznie.

Pon iew aż jednak  co ćlo 'łych osób. stpsow nie 
do artykułu  XVII. ustaw y a w zględnie artykułu 80

przep isu  w ykonaw czego *), podatek  osobis'to-doeho- 
dowy fod- sum y ich dochodów  ak tyw alnw h  nie m a 
hyc pobierany dopóty, dopóki ich  pensya nie p rze­
kroczy 6 3 0  zł., przeto w  kolum nie uw ag uw iado­
m ienia nadm ienić należy o uw olnieniu w  m yśl arty­
kułu XVlL służącem , z oznaczeniem  czasu m iano­
w ania.

W  uw iadom ieniach um ieszczać nadto należy 
te osoby, k tó ry fh  dochcpiy nio przenoszą 6 0 0  zł. 
w  tym  razie, jeże li organ likw idujący .ma urzędow ą 
w iadom ość, że psoby te pobierają  dochody także 
z innyęh kas państw a lub z kas funduszów  publicz­
nych a sum a ich dochodzi w ysokości podlegającej 
porffikow i lub ją  p rzek racza

W  łych przypadkach, w których podatnik po ­
b ie ra  dochody z r o z m a i t y c h  kas D w oru, państw a,' 
kas funduszów  publicznych lub kas c. i L  fu n d u ­
szów pryw atnych . fam ilijnych, o rgana likw idujące, 
którym  okoliiSność tag e s t w iadom a, w inny porozu­
m ieć fię  z sobą i likw idatura tej kasy, w której wy- 
p lącąny je s t n a j w i ę k s z y  dochód, w inna wykazać 
c a ły  dochód w rozm aitych kasach  w ypłacany.

Do em erytury asygnow anej w dow ie doliczyć 
należy dodatk i n a  w ychow anie w yznaczony jej dzie­
ciom  i upraw nioną do poboru zam ieścić pależy 
w  uw iadom ieniu  w  tym  przepadku, jeżeli em erytura 
razem  dodatkam i Tm ..wychowanie dosięga w yso­
kości podatkow i pojłldgąjącej.

3. W  uw iadom ieniach podaw ać należy m iejsce 
zam ieszkania odbiorcy dochodów . (Prw . artykuł 36, 
1. II p. w .)

T rzeba  w ięc utrzym yw ać w ew idencyi miejsce 
zam ieszkani^ upraw nionego do pobieran ia  i w tym 
celu w ym agać należy p d  odbiorcy doćhodów  służbo­
wych, żejiy n a  kw itach podaw ali dok ładny  adres 
swego) riiieszkania.

A h S l i  dochody w ypłacane są  n a  podstaw ie 
re jestrów  pensyj łub  p łac, o adresie  m ieszkania 
upraw nionych do poboru  dow iadyw ać się należy 
w  inny stosow ny sposób.

4. W  uw iadom ieniacn wykazywać należy tak 
„ s ta łe “ jak i „zm ien n e“ dochody.

Z a p ła c ę  „ s t a ł e “ uw ażać naljgży w  szczegól­
ności n astępu jące:

a) Pensye, dodatki służbow e, dodatk i osobiste,
dodatki z pow odu daw ności służby, dodatki
n a  utrzym anieydodatki m iejscow ej rem uneracyc

* «D cJjrodziejsl\$yo *r artykule XVII ustawy okre 
słone rozciągaE ię  n a  Wszystkich funkeyonaryuszów  rzą 
jpowych w czynnej służbie zostających, p r z e d  dnieir
1. stycznia VÎ9S m ianow anych; którzy pobierając  nu  
wfęnej jajc (S b  zk-pensyi, byli wedlug d& Ä ffiatsow ycl: 
jùp.aw podatkow ych p a łk i e m  wolni odpodatku . Postano 
wienie to n ie s to su je  się-więc do f u n k e y o n a r y u s z ó w  
k o le i  p a p ^ tw a .
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i w szelkie inne dochody pod jakąkolw iek nazw ą | 
istn iejące, z góry ustanow ione, w  pieniądzach 
lub w naturze, pob ierane  przez urzędników ,

? oficyalistów i slug’ jakiejkolw iek nazwy a więe- 
urzędników , urzędników  pom ocniczych, kaiku- 
lantów , dyurnistów , sług. pom ocników  sług, 
robotników  itd.

R zeczone p ła c | j  służbow e liczyć należy 
jako przychód bez w zględu, czy zapew nione 
są  w edług oznaczonych stó p ’rocznych lub m ie­
sięcznych, czy też w edług jakiejkolw iek innej 
skali.

îÿ e  stanow i to żadnej, ijpżnicy, pod jaką 
nazw ą (pensya, rem uneracya, kw a te ro w é j za­
p łata , czesne itd .), dochód  je s t w ypłacany, jak 
niem niej i to, czy takow y dolicza czy nie doli­
cza się na em ery turę .

h) D opłaty w yznaczone na utrzym anie księżom  
św ieckim  i członkom  zakonów  duchow nych 
ze skarbu  państw a lub funduszów  publicznych, 
m ianow icie uzupełn ienia kongruy.

vj E m erytury i p łace n a  zaopatrzenie, jak ie  no-* 
b ierąją osoby rzeczone, tudzież oficerowie i 
szeregow cy po czasow em  lub  stałem  przen ie­
sieniu  w stan  spoczynku lub  po w ystąpieniu 
z innych przyczyn z czynnej służby, tudzież» 
p łace tego rodzaju, jak ie  w dow y i sieroty po 
rzeczonych osobach  pobierają  z kas Dworu, 
p aństw a  lub  funduszów  publicznych, jakoteż 
z kas c. i k. funduszów  pryw atnyeh i fam i­
lijnych.

Dochody oficerów zostających na  urlopie 
z p łacą poczekalną (audytorów , lekarzy -woj­
skowych, oficérôw  rachunkow ych i kapelanów ) 
nie zaliczają się do rzędu  tych, której, tutaj są 
w yszczególnione.

W szelkie inne pożytki przynależącefpię osobom  
powyżej w ym ienionym  n a  zasadzie ich  stosunku 
służbow ego lub stanow iska zaw odow ego albo  ze 
w zględu na  takowy, jakoto : tan tiem y, prow izye, w y­
nagrodzen ia  za osobne godziny, p lace podług czasu, 
podług um ow y, od sztuki itp. wykazywać należy jako 
p lace z m i e n n e .  (Prw . art. 23  i 2 4  przep isu  w yko­
naw czego.)

W  uw iadom ieniach wykazywać należy w m yśl 
arlykułu 4 0 ,1 . 3 p rzep isu  wykonawczego (prw . także 
artykuł 11, 1. 5 i 23 , 1. d o c h o d y  s t a j e  podług  
stanu  z dn ia  31 . grudnia tęgo roku , który pop rze­
dził rok  podatkow y a m ianow icie łv kwotach ro­
cznych, d o c h o d y  z m ie n n e  w tych kwolaiph, 
które rzeczyw iście zostały w ypłacone w okresie» dw u­
nastom iesięcznym  przed podan iem  uw iadom ienia 
a w ięc w czasie-, od 1. stycznia aż do 31 . grudnia 
w łącznie.

Jójśeli praw o ustaw ow e do : podw yższenia pen- 
syi (np. w  skutek upływ u pięciolecia w  tej sam ej 
klasje stopn ia  służbow ego) isln iało  już p rzed rozpo- 
,ęzę?iem się najb liższego  roku podatkow ego, a p o su ­
nięcie do wyższej klasy pensyi nie nastąp iło  tylko 
dhitego, poniew aż tego p raw a jeszcze nie d o ch o ­
dzono lub poniew aż podw yższenia jeszcze n ie  asy- 
gno.wano, w takim  razie wykazać należy w  uw iado­
m ieniu tę w yższą p łacę roczną, k tóra należała  się 
jeszcze- p rzed  upływ em  ro k u  poprzedzającego rok 
podatkow y.

W sparc ia  udzielany poci ty tu ł® 6  „zapom óg 
p ien iężnych“ , tudzież Pwierc.i pośm iertne asygno- 
w ane w 'rfissl §§. 12 i 13 ustaw y z dn ia  14. m ają 
1896 , Dz. u. p . Nr. 74, n ie b iorą się w  rachubę, 
przeciw nie „rem uneracye b ieżące“ trzeba wykazy­
wać. w  uw iadom ieniach „rem uneracye raz jedyny 
udzielone^ tylko w  kolum nie uwa'g?V,

D zienne i podróżne, ryczałtow e n a  podróże 
należytości za zastępstw o, rj1 ile  te ostatnie są  w ła­
ściw ie dziennèm  i podróżnem , a nie stanow ią  .oso­
bnego w ynagrodzenia za zastępstw o, tudz.ież pow o­
zowe, m ilow e i straw ne, i w szelkie inne pod jak ą ­
kolwiek nazw ą i s tn ie ją ^  należytęiści za p o d ro ż e j)  
tudzież p rzes ied jn a i a w  niem  także tak zw ane w y­
nagrodzenie za sprzęty, ryczałtow e biurow e i p is a r­
skie, ryczałtow e n a  lokale b iurow e, ryczałtow e n a  
am unicyę i rynsztunki są  jako w y n a g r o d z e n ie » ż a  
w y d a tk i  s ł.ih żb o w e  dochodem , który w edług arty ­
kułu 25  przep isu  w ykonaw czego nie podlega opo 
datkow aniu  a przeto  n i e  trzeba wykazywać ich 
w  uw iadom ieniach.

Go się tyczy d o d a t k o w  f u n k c y j n y c h  u rzę­
dników  p aństw a  odsyła się do osobnych rozporzą­
dzeń w  tym w zględzie istniejących

Inne dochody p rócz  oznaczonych powyżej 
udzielane pod  tytułem  w ynagrodzenia za wydatk: 
służbow e, um jesztzać  należy w uw iadom ieniact 
w  całkow itych kw otach rocznych, podatnikow i zaś' 
zostaw ia się udowodnić, w ydatek n a  cele służbow i 
rzeczywiâqiS niem i pokryty i podań w sw ojern ze 
znaniu  jakę pozycyę po trącalną.

M inisterstw o skarbu  zastrzega sobie zezw ala­
nie co do poszczególnych katęgoryi tych dochodów , 
żeby je  całkiem  lub  po ezęświ pom ijano przy obli­
czaniu podatku, który m a być p e trą c to y  (punkt 7).

5. P r z y c h o d y  w  n a t u r z e  wykazywać należy 
w uw iadom ieniu  w  m yśl artykułu  2 3 , 1. 4  i 5.

Do dochodu podległego podatkow i n ie  należy 
liczyć- m ieszkań lub gruntów  w używanie oddanych, 
za k tóre  czynsz po trąca  się z pensyi itp. (np. z p o ­
zostaw ieniem  połow y dodatku służbowego)', lecz,

' ;  *) A'aprzykla-fl Ki tło funkcyonaryuszów--kolejowych 
kilom etrow e i godzinne.
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naw zajem  potrącen ia  tego z pensyi n a  czynsz najm u 
lub dzierżawy nic uw aża się za pozycyę w ydatkow ą.

W arto ść  m ieszkania w  natu rze , za k tóre n ie  
po trąca  się n ic  z pensyi, jakoteż w artość p ien iężną 
przychodów  w  natu rze  p re lim inow ać należy z reguły 
w edług cen m iejscowych. (Prw . artykuł 4 , 1. 5 p. vvfl

K w aterow e z góry oznaczone uw ażać należy 
za w artość m ieszkania w naturze.

W arto ść  b e z p ł a t n e g o  m ieszkania  urzędo­
w ego, jeże li już z aktów  nie jest znana  organow i 
likw idacyjnem u, stw ierdzić  m a bez ujmy dla uchw ały 
kom isyi szacunkow ej, W ładza  adm inistracy jna, którą, 
w  tym w zględzie p rosić należy o polecenie, Podanięl 
uw iadom ień nie m oże jed n ak  opóźniać się z tego 
pow odu i gdyby decyzya W ładzy adm inistracyjnej 
nie nad esz ła  w porę, w artość bezpłatnego m ieszka­
nia urzędow ego należy w  uw iadom ieniu  opuścić 
i zapom ocą odpow iedniej uwagi w  uw iadom ieniu  
zw rócić na  to uw agę W ładzy podatkow ej.

C elem  uskuteczn ien ia  tym czasow ego po trące­
nia w przypadku takim , o rgan likw idacyjny obliczy 
podatek  tym czasow o w ed ług  punktu  7 niniejszego 
p arag rafu  bez w zględu n a  w artość bezpła tnego  m ie ­
szkania urzędow ego, po nadejściu  zaś w ezw ania 
p łatn iczego n astąp i w yrów nanie w  m yśl §. 8, 
p unk t 3 .

Zwykłe przychody w natu rze  (paliwo ? m ate- 
ryał ośw ietlający) obliczać należy podług cen kupna 
a w zględnie odkupu, n ie należy zaś liczyć opalan ia  
z u rzędu części m ieszkania  służbowego.

Jeżeli organ likwidacyjny nie m oże stw ierdzić 
niem yinie w artośc i przychodów  w naturze, postano­
w ienie w ydane pod w zględem  stw ierdzania w artości 
bezpłatnego m ieszkania urzędow ego stosow ać należy 
odpow iednio w  celu oznaczenia w artośc i przycho 
dów w  naturze.

6. Jako p o t r ą c e n i a  z d o c h o d u ,  k tó ry n io są  
p ł a c e  s ł u ż b o w e ,  zam ieszczać należy w  uw iado- 
m ien iach :

a) podatek  pensyjny,

b) taksę służbow ą (taksę charak terow ą, u rlopo­
w ą)*), a  w zględnie opłatę od nadan ia  służby 
uiszczać się m ającą  w edług  4 0  pozycyi taryfy 
ustaw y o należytościach,

to) dodatki roczne, k tó re  czynni u rzędnicy  rządo ­
wi (osoby stanu  nauczycielskiego w  służbie 
państw a) p łacą do skarbu państw a na cele

*) N atom iast nie należy taks służbowych wliczać 
u podatek jak  to było dotychczas.

em erytalne w m yśl §, 1 5go ustaw y z dnia 14. 
lńa ja  i 89:6, Dz. u. p. Nr. 74, tudzież opłaty 
roczne, jakie inn i funkeyonaryusze państw a 
prócz w ym ienionych powyżej p łacą do fundu­
szu em erytalnego (prowizyjnego), o ile kasa 
w ypłacająca po trąca takow e z dochodów  służ­
bow ych *),

Ü) opłaty od ubezpieczen ia  na  w ypadek choroby i 
n ieszczęsnej przygody, o ile funkeyonaryusze 
p aństw a na  zasadzie stosunku służbow ego są  
d o 'ich  u iszczania obow iązani a kasa w ypłaca­
jąca po trąca  takow e z dochodów  służbow ych i

e) stęp ie  do kw itów  n a  pensyę **),

a m ianow icie w szystkie po trącen ia  tutaj w ym ienione 
w  tych kw otach, które rzeczyw iście były opłacane 
w  roku kalendarzow ym  podanie  uw iadom ienia  bez­
pośredn io  poprzedzającym .

No r o k  p o d a tk o w y  1 8 ^8  wykazać należy 
jako pozycyę w ydatkow ą także opłacony rzeczyw iście 
w  roku kalendarzow ym , 1897  podatek  dochodow y 
11 klasy  z dodatk iem  nadzw yczajnym  (i z dodatkam i 
m eskarbow ym i, jeżeli były opłacane) i*na lata n a ­
stępne uw zględniać się będzie tylko podatek  p e n ­
syjny rzeczyw aÿàc opłacony. Podatek  osobislo-do- 
t^hodowy n ie  stanow i pozycyi k tó rą  m ożnaby z do ­
chodu potrącać.

W szelkich  innych pozycyi, k tóre  Ustawa p o ­
zw ala po trącać (preïniè asekuracyjne, odsetki od 
długów  dp .) nie należy wykazywać w uw iadom ieniu; 
wykazać je  m a sam  podatnik w  sw ojem  zeznaniu.

7. N astępnie sum ę po trąceń  um ieszczonych 
w  przedziałce 12, odliczyć należy od sum y lfocho - 
dów (przedziałka 10) i od sum y pozostałej obliczyć 
podatek  osobisto-dochodow y, jeżeli zaś ta  ostatn ia 
dosięga sum y 3 ;2 0 0  zł. lub ją  przew yższa, także 
podatek  pensyjny w  tym w ym iarze, któryby według 
ustaw ow ej skali podatkow ej (§§, 172  i 23 3 ) przy­
padał, gdyby w ykazane dochody roczne były jedy ­
nym  dochodem  odbiorcy podatkow i podlegającym.

Obliczone w  taki sposób kw oty podatku  oso­
bisto-dochodow ego i podatku  pensyjnego zapisać 
należy w przedziałkach 13 i 14, te zaś kw oty po­

*) G dyb y -tli uiszczenie opłat em erytalnych udzie­
lona była zaliczka, nie m ożna policzyc'jej jv pełnej kwocie 
jako pozycyę p o trącalną ; owszem  także i w takim  przy­
padku w ykazać należy jako pozycyę p o trącalną  tylko 
opłatę em ećytalną przypadającą ^za r tfc  który poprzedza 
rok podatkow y.T fpdalnikow i zastrzega się dochodzenie 
p rzj^podaw aniu  zeznaniu roszczeń dp dalszych po trąceń  
z pow odu tych opłat em erytalnych.

**) Jak się sarno przez s ię ło z u m ie , także stępie 
dó’kwitów n a  ryszelkie inne płace wykażW pme w uwia- 
dom ieniach jako  dochód (np. n a  d o d a tk r  służbowe, n a  
mięszkafiie, dodatki lokalne, dodatki z pow odu starszeń- 

1 atwa w służbie, dodatki funkcyjije, rem uneracye itp.).
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datku osob isto-dochodow ego, które stosow nie do 
artykułu XVII. ustaw y nie m ają  być pobierane, uw i­
docznić o s o b l i w i e  (naprzykład  czerw onym  atra­
m entem  lub przez określenie itaokolo).

Kwoty podatku O sobisto-dochodow ego i p o ­
datku pensyjnego w edług tego LymcżtVsowego obli­
czenia przypadające, o ile m ają  być pobrane, zano­
tować należy w rach u n k ach  osobistych ksiąg likw i­
dacyjnych celem  uskuteczn ien ia  tym czasow ego p o ­
trącen ia  podatku przy w ypłacaniu dochodów  służ­
bowych.

Posyłanie uwiadomieu do Władz podat­
kowych.

§. 3.

U w iadom ienia w m yśl poprzedzających p a ra ­
grafów w ygotow ane, w inni naczelnicy  organów  do 
wygotow ywania pow ołanych (w kasach i u rzędach  
w ykonawczych óbadw ąj urzędnicy  wyżsi) podpisać*), 
opatrzyć pieczęcią u rzędow ą i razem  z obokam i w e­
dług przepisów  w ygotow anym i (przedziałka 1) n a j­
później aż do 31. stycznia każdego roku posłać 
do tej W ładzy podatkow ej I. iustancyi (arlm inistracyi 
podatkow ej, starostw a), w  której okręgu znajduje się 
organ do uw iadam ian ia  obow iązany.

Ażeby m ożna było dotrzym ać Ustanowionego 
n i e p r z e k r a c z a l n e g o  term inu  ostatec& iego, od- 
pow iedniem  będzie rozpoczynanie wygotow ywania 
uw iadom ień już w m iesiącu  grudniu z uw zględnie­
n iem  w szelkich zm ian, jakicby aż do 1. stycznia n a ­
stępnego roku jeszcze zaszły w uw iadom ieniach  już 
w ygotow anych, bezw arunkow o jednak  jesżęze przed 
ich podaniem  do W ładzy podatkow ei

P ierw sze uw iadom ienia w edług stanu  z dnią 
31 . g rudn ia  1897  —  za rok 1 8 9 8  —  posłać nalóży' 
do W ładzy  podatkow ej najpóźniej do d n i a  31 . sty­
cznia 1 898 .

Tymczasowe potracenia na podatek.

§• 4.

Aż do nadejśc ia  w ezw ań płatniczych od W ła ­
dzy podatkow ej (§. 7 przepisu niniejszego) w ypłaca­
jący a w zględnie b iura likwidaLury w inny kwoty 
podaLku osobisto-dochodow ego i pensyjnego w edług 
§. 2, punkt 7 przepisu  niniejszego obliczone, p o trą ­
cać z w ypłacanych dochodów  t y m c z a s o w o  i z za­
strzeżeniem  późniejszego w yrów nania w  tych karnych 
term inach  i stosunkow ych ra tach  (§ :,$ 3 4 , ustęp 2 
ustaw y), w których główny dochód je s t w ypłacany.

*) Nie trzeba podpisywać każdego z osojjua od­
cinka uwiadom ień:

W  m yśl artykułu 80  p rzep isu  w ykonaw czega 
cfeobom!**które stosow nie do artykułu XVII. ustawy 
są  uw olnione od podatku, n ie  po trąca  się podatku 
osobisto-dochodow ego, lub po trąca się go tylko od 
innego dochodu, jeżeli pobierają  go z kasy pań ­
stwa. *)

• Gdyby tym czasow e obliczenie podatku osoLrsto- 
dochodow ego i podatku  pensyjnego n ie  było jeszcze 
skończone z początkiem  roku, w  takim  razie pray 
w ypłacie dochodów  służbow ych płatnych 1. stycznia 
roku podatkow ego, potrącić należy tym czasow o po­
datek w edług w ym iaru przeszłorocznego l a  więc 
w  roku  1896  w  kwocie dotychczasow ego podatku 
dochodow ego II. klasy). Kwotę po trąconą na  miesiąc 
styczeń 18 9 8  w  w ym iarze dotychczasow ego podatku 
dochodow ego II. k la sS  w ziąć należy w rachunek 
tym czasow o jako  podatek  osobisto-doęhodow y.

W  tyćh przypadkach, w  których w roku 1897 
podatek  dochodow y II. klasy z pow odu obowiązku 
op lacën ii taksy służbow ej był tylko w części lub  nie 
był w cale przypisany, obliczenie podatku w §. 2 
punk t 7 n in iejszego przepisu zarządzone, wykonać 
należy jednocześn ie  z likwidacyą dochodu! służbo­
w ego płatnego w styczniu 1898  i zarządzić p o trą ­
cenie podatku  już dnia 1. stycznia 18 )8 podług 
tego obliczenia.

Jeżeli podatnik pobiera  dochody służbowe 
z rozm aitych kas -państw a lub z kas funduszów  p u ­
blicznych pod zarządem  W ładzy p aństw a  zostają­
cych, nie rozdziela się podatku, lecz c a ł ą  k w o tę  
p o d a t k u  o s o b i s t o - d o c h o d o w e g o  i' p o d a tk u  
p e n s y j n e g o ,  k t ó r a  m a  b y ć  p o b i e r a n a ,  p o t r ą ­
c a ć  n a l e ż y  w  t e j  k a s i e ,  k t ó r a  w y p ł a c a  n a j ­
w i ę k s z y  d o c h ó d  s ł u ż b o w y .

Gdyby z jakiejkolw iek przyczyny tymęzasowe 
potrącenie podatku  nie było zarządzone, zanotować 
to należy w  uw iadom ieniu  w kolum nie uwag.

*) Jeżeli funkcyoparyusz nie m a żadnego innege 
dochodu oprócz swojej pensja służl\owej, jest calkien 
uwolniony od podatku. Jeżeli zaś ttflke oprócz swojej 
pensyi służbowej pob iera  jeszcze inne dochody służbowe 
z k a s y  p a ń s t w a  lub  z k a s y  f u n d u s z ó w  p u b l i c z ­
n y c h ,  nie rozkłada się podatkuŁleftz w przypadku takim 
kwotę podatku, k tó rej s i t  n ie  pobiera, .oblicza się-osobno ;
np. penfeyn. kalioel^.ty w y n o s i   (>00 zl
dodatek s ł u ż b o w y   300 „
(todatek na u t r z y m a n ie   60 „
i rem im eraTya w o łc h c z a s  uw olniona od pę-

datku) w kasie .p aû îtv  a  p ła tn a  . . . .  300 „

dochód 'o g ó ln y  1.2«) zł
podatek osobisto-dochodow y według 'lękali ustaw ow e
w y n o ś ilb y  14 zl. — c

P odatek  osobiäo-dochodow y od docho­
dów służbowych 960 zł. wynoszących, k tó re­
go się nie pobiera, c z y n i .................................  9 „ 20

pi zetp po trącićm ależy tylko k w o tę ....................... 4 zl. 80 c
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Zmiany w eiagn roku podatkowego. Począ­
tek i koniec podatkowania.

§• 5.

1. Zmiany, które zajdą w  a ą g ii  roku .podatko­
wego w  wysokości dochodów  podatkow i podlegają­
cych lub w jakichkolw iek inn-ych stosunkach  po­
datników  nie pociągają za sobą , żadnej zmiany 
w  podatku opłacanym  za dotyczący rok podatkow y, 
lecz uw zględniają sie przy wym ierza-nu pod itku na 
rok następny.

W y j m u j ą  s i ę  jednak od tego p raw id ła  przy­
padki przyrostów  i ubytków  ,tv artykułach 67 aż do 
69 przep isu  w ykonaw czego w yszczególnione,

Przypadki przyrostu zdarzają się w  skutek 
w prow adzenia się do obszaru w ażności ustaw y i 
uzyskanie stałych doehodów  służbow ych w w yso­
kości podatkow i podlegającej, przypadki ubytków 
zajl w  skutek  w yprow adzenia^ się podatnika z ob­
sza ru  w ażności ustawy, tudzież w skutek u traty  lub 
zm niejszenia się stałych dochodów  służbow ych po­
niżej w ym iaru  uzasadniającego obow iązek podat­
kowy.

2. W  p r z y p a d k a c h  p r z y r o s t u  podatek 
osobisto-dochodow'y (a w edług  okolicznośći także 
podatek  pepsyjny) opłacać należy za rok b i e ż ą c y  
już od początku, nïiësiaxa, który nastąp i po zajściu 
tego w ypadku.

O rgana w7 §. 1 przepisu  niniejszego oznąszone, 
do podaw ania uwiadomieni obow iązane, w lniïÿ , p o ­
datek od dochodów  służbowycłi n o w o  p o w s t a j ą ­
c y c h  obliczyć tym czasow o i aż do nadejścia  p ierw ­
szego uw iadom ien ia  od W ładzy podatkow ej po trącać 
z zastrzeżeniem  późniejszego w yrów nania w takim  
wymianze, jakiby ód w ypłacanej p ł a c y  r o c z n e j  
w edług ustaw ow ej'' skali podatkow ej przypadał 
(§§. 172  i 233), o ileby p łaca  ta b j ł a  jedynym  od­
biorcy dochodem  podatkow i podlegającym . Obliczyć 
w ięc należy p o d a t e k  r o c z n y  od dochodu rocznego 
przypadający, lecz przypisać tylko tyle dw unastych 
części onsgoż, przez le -m iesięcy odbiorca dochodu 
służbow ego m a być w ciągu roku podatkow ego p o ­
ciągnięty do p łacen ia  podatku.

Poniewftó od osób, co do których ziszczają się 
w arunki w artykule XVII ustaw y przep isane, po ­
datku osobisto-dochodow ego od d o c h o d ó w  s ł u ż ­
b o w y c h  przypadającego nie pobiera  się tylko do­
póty, dopóki kwota ponieranej pensyi nie przew yż­
szy 6 3 0  zł., przeto od początku m iesiąca; który 
n ąstąp i po podw yższeniu p e n s y i ,  po trąeać  należy 
podatek osobisto-dochodow y wTedług przypisu uczy­
nionego na rok dotyczący, opodatkow anie zaś w e­
dług podw yższonego w ym iaru dochodów  rozpocząć'1 
się m a dopiero od następnego  roku 'podatkow ego.

3. W  p r z y p a d k a c h  u b y t k ó w  uw zględniać 
należy ustanie obow iązku podatkow ego od najbliż­

szego m iesiąca, to jest, potrącić  należy z przypisa­
nego podatku rocznego tyle dw unastych  części, ile 
w ynosi pozostała  ilość m iesięcy.

4. Jeżeli zaś zm iana zachodzi z pow odu prze­
niesienia osób cywilnych łub wojskowTych z krajów  
korony w ęgierskiej, z Bośnii i H ercegow iny do o b ­
szaru  w ażności ustaw y a w zględnie z obszaru w aż­
ności ustaw y do krajów  rzeczonych, z dniem  p ie rw ­
szym .m iesiąca , obow iązek podatkow y dotyczących 
osób rozpoczyna się z tym że dniem  a w zględnie 
ustaje z koûcem  poprzedniego m iesiąca.

5. W e w szystkich innych przypadkach, w  k tó ­
rych dochody służbow e podlegające opodatkow aniu, 
pow iększają i się lub zm niejszają w ciągu roku po­
datkow ego (np. w  skutek posunięcia  n a  wyższy sto ­
pień, przejścia  do wyższej klasy pensyi, przeniesienia 
w  stan  spoczynku, p rzeniesienia na inne stanowisko 
służbow e lub na  inne m iejsce służby w obrębie 
ważności ustaw y itp.), p o d w y ższan e  a w zględnie 
zm niejszenie podatku  osobisto-do.ęhodowego i po ­
datku pensyjnogo (o ile dochody służbow e nie sp a ­
dną  poniżej w ym iaru u zg ad n ia jąceg o  obowiązek 
op łacania podatku osobisto-dochodow'ego), nastąpić 
m a począw szy dopiero od n a j b l i ż s z e g o  r o k u  
p o  d ą b k o w e g o .

T akże w tym p rz jpadku , gdy dochód służbowTy 
nie dosięgnie z początkiem  roku podatkow ego wy- 
sokości podlegającej podatkow i ale w ciągu roku 
podatkow ego przybędzie do niego dochód zmifeńny, 
np. tan tiem a lub osobna p łaca godzinow a itp. i 
w  skutek  tego dochód bieżącego roku dosięgnie 
w ysokości podatkow i podlegającej, zarządzić należy, 
opodatkow anie dopiero od następnego  roku.

6. Przy przekazyw aniu dochodów  służbow ych 
do innej kasy. postępow anie dotychczas przepisane, 
zachow ywać należy także w  przyszłości.

W  w yciągach należności w skazyw ać należy 
roczną kw otę przypisanego a w zględnie tym czasow o 
obliczonego podatku, po trącen ie  na  podatek u sku ­
tecznione rzeczyw iście aż do zaw ieszenia dochodu 
służbow ego i kw oię podatku  p rzypadającą za pozo­
sta łą  część roku —  oddzielnie co do podatku oso­
bisto dochodow ego i co do podatku pensyjnego i 
zaw sze podaw ać, czy p oda tek  po trącany  był dotych­
czas na  podstaw ie w ezw ania płatniczego W ładzy 
podatkow ej, czy też na  podstaw ie tym czasow ego 
obliczenni organu likw idującego. W  pierw szym  przy 
padku  zanotow ać należy w  w yciągu należności szeze 
,góly w ezw ania płatniczego.

W ykazywanie zmian, które zaszły w citigu  
roku podatkowego.

§-  6 .

O rgana w  §. 1 przepisu  niniejszego oznaczone, 
na k tórych w m yśl §. 201 ustaw y cięży obow iązek
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czynienia u w iadom *« , w inny zmiany, jakie zajdą 
w ciągu roku podatkow ego w  ustępie drugim  bliżej 
oznaczone, wykazywać W ładzy  podatkow ej co do 
każdej osoby zapom oęą 'w ykazu w ed ług  w zoru B  
wygotow anego z oznaczeniem  w ym iaru i term inu 
w strzym ania płacy ustającej a w zględnie w ym iaru 
i te rm inu  rozpoczynania się now ych płac, tudzież 
potrąceń n a  podatek  w  ciągu roku aż do zaw iesze­
nia daw nych p łac uskutecznionych a w zględnie tym ­
czasow o obliczonych.

W  w ykazH tyfA  podaw ać należy w szelkie przy­
padki przyrostu  i ubytku w m yśl artykułów  67 aż 
do 69 przepisu w ykonaw czego, tudzież przypadki, 
w których podatek osobisto-dochodow y m a być po­
bierany, gdy w ygaśnie praw o do dobrodziejstw a 
w myśl artykułu XVII. ustaw y a nadto te przypadki, 
k tóre pociągają za sobą zm ianę organu likw idu­
jącego.

Zm iany z a c h o d z ą ^  w ciągu roku podatkow ego 
w w ysokości płac, ale nie sprow adzające zarazem  
jednego  z przypadków  powyżej oznaczonych nie są 
p rzedm iotem  wykazywania. ,

O d p r a w y  Avyplacane jednorazow o na  p o d sta ­
w ie poprzedniego stosunku służbow ego wykazywać 
należy w  w ykazach zm ian jednocześn ie  z zaw iesze­
ni! tn p łac służbow ych a to w kolum nie uw ag; przy 
w ypłacaniu sum y odpraw y n ie  potrąca się podatku.

W ykazy zm ian w ygotow yw ać należy w e d ł u g  
g a ł ę z i  r a c h u n k o w o ś c i  oddzielnie i posyłać 
opatrzone w łaściw ym  podp isem  z końcem  każdego 
kw artału , m ianow icie zaś najpóźniej aż do 15. 
dniu tego miosdtica, Jktóry nastąpi po tipły 
wie kwartału, do tej W ładzy podatkow e?!, in- 
stancyi (adm in istrac ji podatkow ej, starostw a), w  któ­
rej okręgu znajduje się organ do podaw an ia  uwia- 
dom ień obowiązany.

Czynności urzedowe W ładzy podatkoAvej.

§• 7.

1. Postanow ienia  ogólne przepisu w ykonaw ­
czego, tyczące się czynności urzędoAvych z w ykaza­
m i służbodaw ców , stosow ać należy odpow iednio 
także do uw iadom ieij i w ykazów  zm ian zarządzonych 
w  §§. 1 i 6 niniejszego przepisu.

2. Po rozłożeniu podatku O sobisto-dochodo­
w ego, Avygotowac należy podług Avzoru P  p rzepisu  
Avykonawczego o s o b n y  spis podatników  pob iera ją­
cych płace z kas D w oru, państw a lub funduszów  
publicznych, tudzież z kas t .  i k. funduszÔAV pryAva- 
tnych i familijnyeh, jnkoteż osób podjegająpych po- 
stanoAvieniu artykułu XVII. ustaw y.

W  przedziałkach 5 i 6 tego spisu zapisać n a ­
leży dotyczącą gałąź rachunkow ości, organ likw idu­
jący  i o rgan  cenzorujący.

Z resztą postępoAvać należy AvedftiWp ostano ­
wień art) kul ów 79 i 80  przep isu  wykonawczego.

3. Nakazy płatnicze, tyczące się podatku o so ­
bisto-dochodow ego, w zór J / 2 przep isu  wykonaAv 
czego i nakazy płatnicze, tyczące się podatku  pen- 
syjnego, Avzôr Q przepisu w ykonawczego, wygotow ać 
należy w edług postanow ień  artykułów  60  i 81 i za 
pośrednictw em  przełożonego gm iny doręczyć p o ­
datnikom  opicczętoAvane za potw ierdzeniem  od­
bioru.

4. W e z w a n i e  p ł a t n i c z e  w ygotow yw ać n a ­
leży Avedhig w zoru (' i takow e zaw ierać m ają szcze­
góły Avykazane aa' p rzed z ia łk ac h  15 i 16 spisu P. 
W ładze podatkow e n ie  m ają wypełni«.«? ęboków .

W  w ezw aniach płatniczych uw idocznić należy 
osobliw ie podatek  osobisto  dochodow y, który sto ­
sow nie do artykułu XVII. ustaw y nie m a być po-, 
bierany.

Ażeby organom  cenzorująe-ym um ożebnić 
stw ierdzenie, że w s z y s c y  odbiorcy płac sjpżbo- 
w ych podatkoAvi podlegający zastali w ykazani a 
względnie, ze byli poddanj czynnościom  urzędow ym  
kom isyi szacunkow ej, wygotowafc należy w ezw ania 
płatnicze także co do tych osób, które w  zastoso ­
w aniu § . 1 7 3  ustaw y albo z innej przyczyny, na- 
p rz jk ład  z pow odu uznania  jak iejś pozyeyi potrą- 
ealnej w  zeznaniu  podanej n ie są  obow iązane do 
opłacenie podatku dochodow ego lub stosow nie do 
§. 174 ustaw y  zostały uw olnione od podatku. 
W  przypadkach tych położyć należy punkta  w  prze­
działkach 5 i 6 w ezw ania płatniczego.

W ezw ania płatnicze \cygotoAvywać należy w e­
d ług  poszezególnyęfi g a ł ę z i  r a c h u n k o w o ś c i  od­
d z i e l n i e  i uporządkow ać podług rozm aitych o r g a  
n ó w  c e n ź o r u j ą c . y  c h  i o ile tylko- będzie to rno 
żebne, podług organów  likwidujących.

P ożądanem  jest, żeby już spis P  zakładany był 
podług gałęzi rachunkow ości oddzielnie.

W szystkie w ezw ania płatnicze (z obokami) 
tyczące się tej sam ej gałęzi rachunkow ości natęż) 
zebrać, opatrzyć' arkuszem  okładkow ym  w ykazują­
cym sum ę podatku osobisto  dochodow ego i podatku 
rentow ego i p rzez.W ładzę podatkow ą podpisanym *) 
zeszyć* opiećzętow dć i posłać za potw ierdzeniem  
odbioru do tego departam entu  rachunkow ego (or-

*) Na każdyan. z û io b n a  odcinku wycisnąć należy 
p i ite e ć  urzędow ą W ładzy podatkowej.dNie trzńba jedliak 
podpfśywąć każdego z osobna wezwaniu p łatniczego (od­
cinka) .

Wzór
W ezwani

tniez
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ganu cenzorująeego), który obow iązany je s t do kon­
tro low ania dotyczącej gałęzi rai hunkow ości.

5. Przypisania i odpisania podaiku osobisto- 
dochodow ego i pensyjnego, na podstaw ie ćwierć- 
rocznych wykazów zm ian (§. 6 przepisu  niniejszego) 
i w skutek reku rsów  zarządzone w e w łasnym  za­
k res ie .dz ia łan ia  W ładzy podatkow ej ; aciągać należy 
do o s o b n y c h  zapisków  pod ług  wzoru N  przepisu  
w ykonaw czego utrzym yw ać się m ających i wyciąg 
z tych zapisków posyłać należy w łaściw em u orga­
now i cenzoru jącem u dla uw idocznienia w książkach 
likw idacyjnych.

W  zapiskac h i w  w yciągach 7 n ich  w ym ie­
niać należy organa oznaczone w przedziałkach po­
ziom ych w ykazów  zm ian.

P ostanow ienie dla departam entów rachun­
kowych W ładz skarbowych krajowych.

C elem  przyw iedzenia do skutku przypisań i 
odpisań przez w yższe inslancye dozw olonych d e ­
p a r t a m e n t y  r a c h u n k o w e  W ł a d z  s k a r b o w y c h  
k r a j o w y c h  w ygotow yw ać m ają  w  każdym  z oso­
bna  przypadku w yciągi z zapisków  ilf a w zględnie O 
przepisu  wykonawczego i posyłać takow e dotyczącej 
W ładzy podatkow ej I. instancyi celem  zaciągnięcia 
ich do zapisku N  i p rzesian ia  w łaściw em u organow i 
cenzorującem u.

Czynności urzędowe organów cenzorująeych  
i likwidujących.

§• 8.

1. O rgan cenzorujący otrzym aw szy w ezw anie 
płatnicze, w inien  takow e przejrzęć i gdyby znalazł 
ja 1’ eś n iew łaściw ości cyfrowe, co do sum  podatku 
osobisto-dochodow ego lub podatku pensyjnego na 
arkuszu okładkow ym  podanych lub w jakim kolw iek 
innym  w zględzie uchylić' takow e w  porozum ieniu 
z W ład zą  podatkow ą. Jak się sam o przez się.'rozu­
mie, o rgan cenzorujący nie m a w daw ać się w m e­
rytoryczne badanie w ym ierzonych kw ot podatk i

Jeżeli organ cenzorujący nie m a zarazem  likw i­
dow ać płaęi.służbow ych, w  takim  razie., ',po zapisaniu 
podatku osobisto-dochodow ego i podatku  pensyjnego 
stanow czo w ym ierzonych w rachunkach  osobistych 
w łaściw ych ksiąg, trzeba dotyczące w ezw ania p ła ­
tnicze wyciąć z odpow iedniego zeszytu, napisać 
form ułę zapiskow ą w  m iejscu  przew idzianenr do 
tego celu poniżej kolum n kwoty, w ypełnić oboki, 
które się zatrzym uje i posłać j a k '  t y l k o  m o ż n a

n a j s p i e s z n i e j ,  n a j p ó ź n i e j  z a ś  w  p r z e c i ą g u  
d n i  14,  licząc od nadejśc ia  w ezwań pł drijezych, 
do tego organu (kasy, u rzędu  w ykonaw czego, od­
biorców  ryczałtow ego itd.), który je s t upow ażniony 
do likw idow ania dochodów  w ypłacać się m ających 
a tem  sam em  także do likw idow ania kwoty, Która 
m a być n a  podatek  po trącana.

W ezw ania płatnicze, tyczące się podatku  oso- 
biśto-doehodow ego strażników  skarbow ych, posłać 
należy po zapisaniu w  d epartam encie  rachunkow ym  
W ładzy  skarbow ej krajow ej do b iura  kontro li po ­
w iatow ej straży  skarbow ej nad  dotyczącym  strażn i­
kiem  skarbow ym  przełożonej, k tó ra  zarządzić m a 
przypisanie podatku  w książce służbowej strażnika 
i p o s ta ra j .się, żeby podatek  był w e w łaściw ej kwo- 
feie!ï'.w e w łaściw ym  czasie potrącany.

Gdyby z jakiegokolw iek pow odu poszczególne 
w ezw ania płatnicze nie m ogły być zrealizow ane, 
o rgan  leenzorujący w inien takow e (a w edług  oko­
liczności poszczególne odcinki) posłać niezw łocznie 
z odpow iedniem  uw iadom ieniem  do W ładzy po ­
datkow ej.

Gdyby organ  cenzorujący nie otrzym ał aż do 
końca czerw ca roku podatkow ego w ezw ań p ła tn i­
czych, tyczących się w s z y s t k i c h  osób podatkowi 
podlegających, którym  podatek  je s t przypisany, 
w inien zaległych w ezw ań p ła tn iczy ch '’zażądać p i­
śm iennie od dotyczącej W ładzy podatkow ej.

2. O rgan likw idujący a  w ięc takżfc organ cen­
zorujący, gdy m a sam  p łace  likwidować, wanien 
zarządzić potrącen ie  podatku. Podatek  osobisto- 
dochodow y i podatek  pensyjny w ym ierzone s ta ­
now czo, po trącać  należy W tych sam ych term inach  
i w tych sam ych stosunkow ych ra tach , w  których 
w ypłaca się g ł ó w n y  d o c h ó d  służbow y.

3. Po nadejśc iu  w ezw ań płatniczych do organu 
likwidującego, jeżeli w  m ęrw szyoh m icsiącącłąroku  
na podstawie;, tym czasow ego obliczenia odciągnięto 
w ię ie j niż na  ten  okres przyjfada w edług w ezw ania 
płatniczego, różn icę  -wyrównaó1 należy przy najb liż­
szej w ypłacie dochodu służbow ego, w  przeciw nym  
zaś razie  rozłożyć p rzypadającą dopłatę na  pozostałe 
m iesiące dotyczącego roku podatkow ego

Jeżeli upraw nionem u do pob ieran ia  płacy 
służbow ej po trącono podatek  n a  p o d s ta w ia  tym ­
czasow ego obliczenia, a w ładza'.podatkow a w  zasto­
sow aniu  §§. 173 i 174  ustaw y lub z innej u staw o­
wej przyczyny n i e  przypisze m u podatku na  
dotyczący rok, w  tak im  razie, bez zasięgania wyższej 
decyzyi, całą kw otę podatku niew łaściw ie po trąconą  
zw rócić najeży upraw nionem u do poboru płacy  a to 
gotów ką, za kw item  niestęplow anym , z reguły  przy 
najbliższej wyjdircie p łac służbow ych i zapisań na 
w ydatek  w dzienniku dotyczącego eta tu  jako zw ró­
cony podatek.
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Gdyby z końcem  roku okazały się nadpłaty 
podatkow e, takow e odlicza się z reguły od przyszło­
rocznej należności podatkow ej.

4 . Zm iany należytości, zarządzone przez W ła ­
dze podatkow e pierw szej irislancyi i przez wyższe 
instancye, zapisać nalćży w osobistych rachunkach  
dotyczących książek i uw zględniać odpow iednio 
przy po trącan iu  podatku.

Z resztą z uwiadomie-niami od W ładzy podat­
kowej (wyciągi z zapisków  31, Ń. i O przepisu w y­
konawczego),, -postępować należy tak  sam o, jak  to 
przepisane zostało co do w ezw ań płatniczych.

5. O rgan likw idujący w in ien  zachow yw ać s ta ­
rann ie  w ezw ania p łatn icze i w szelkie inne  uw iado­
m ienia i pom inąw szy w yjątek w  §. 9, punkt 4  ni 
niejszego przepisu oznaczony, p rzek ładać je m a 
tylko na żądanie organu cenzorującego.

Utrzym yw anie rachunku z potrącanego po­
datku osobisto-docliodowego i pensyjnego. 

— Sprawdzanie dokładności potrąceń.

§. 9.

1. W e w szystk ich  zapiskach wykazywać n a ­
leży o s o b n o  podatek  osobisto-dochodow y i podatek 
pensyjny

R a c h u n e k  z po trącanego poda tku  osobisto- 
dochodow ego i podatku  pensyjnego utrzym yw ać 
należy na przyszłość w taki sam  sposób, jak to było 
przepisane co do dotychczasow ego podatku docho­
dow ego II. klasy.

Funkeyonaryusze i w szelkie organa upow aż­
nione do w ypłącania dochodów  służbow ych z zali­
czek, ryczałtow ego itp ., odsyłać m ają kwoty podatku, 
jeżeli b ęd ą  po trącane  a to gotów ką z reguły do tej 
kasy państw a, k tóra  w ypłaciła zaliczkę, ryczałto­
we itp.

2. Dla u trzym yw ania W ładz skarbow ych kra- 
jow ydh w św iadom ości co . do podatku osobisto- 
doehodow ego i pensyjnego, w pływ ającego w e  
w s z y s t k i c h  g a ł ę z i a c h  a d m i n i s t r a c y j n y c h  
ieh  okręgu, w inny departam enty  rachunkow e właćlz 
cen tralnych i krajowych, począw szy od roku 1898  
co m iesiąc a to aż do 15. dn ia  t e g o  m i e s i ą c a ,  
k t ó r y  n a s t ą p i  p o  m i e s i ą c u  c z y n n o ś c i ,  w yka­
zywać departam entow i rachunkow em u W ładzy sk a r­
bowej krajow ej, jak dotychczas podatek  dochodowy
11. klasy, kwoty podatku  osobięto-dochodow ego i 
podatku  pensyjnego wzięte w  rachunek  w dzienni­
kach ich  etatów  z rozdzieleniem  podług przychodu 
i rozchodu. Jednakże nie uw alnia ich  to od obo­
w iązku w ciągania  tych obrotów  w zam knięcia r a ­
chunkow e, które przedstaw iać  m ają  Najwyższej 
Izbie obrachunkow ej.

D epartam enty  rachunkow e W ładz skarbow ych 
krajow ych przy sporządzaniu  tych wykazów peryo- 
dycznych przeznaczonych do ćelów  adm inistracy j­
nych (wykazu poboiów , przeg lądu  obrotu podatków , 
p relim inarza rocznego) w inny uw zględniać odpow ie­
dnio doliczony podatek  osobisto-dochodow y i poda­
tek pensyjny, lecz dla zapobieżenia podw ójnem u 
w ykazywaniu, nie m ają  w cale w ciągać obcych ob ro ­
tów w roczne zam knięcia rachunkow e, które m ają 
przedstaw iać.

W  przeglądzie obrotów  podatkow ych, kwoty 
podatku po trącone w kasach  D w oru i państw a, w y­
kazywać należy w  rubrykach przypisu jak  i oddania 
tylko w  kw otach rzączyw iście w ziętych w rachunek  
a w zględnie doliczonych.

3. K ontrola nad  rzeczyw istem i po trąceniam i 
.podatkowemu przez W ładze podatkow e zarządzo- 
nem i, zastrzeżona jes t tak sam o jak  dawniej cenzu­
rze rachunkow ej.

4 . P o trącen ia  podatkow e, które dotychcżąs 
spraw dzały departam enty  rachunkow e W ładz sk a r­
bow ych krajow ych na  podstaw ie osobnych wykazów 
przedstaw ianych z rachunkam i roku podatkow ego 
(podatek dochodow y od płac z funduszów  szkolnych 
pow iatow ych i z funduszów  em erytalnych nauczy­
cielskich, od p 'a c  funkeyonaryuszów  krajow ych itp.) 
m ają  być w  przyszłości kontro low ane na  podstaw ie 
w ezw ań płatniczych, które dołączane b ęd ą  do ra ­
chunków  z roku podatkow ego na podstaw ie w szel 
kich innycli uw iadom ień przez W ładze podatkow e 
nadsyłanych

Odpowiedzialność organów likwidujący d i  
i  cenzurujących.

§.  10.

Organa w  §. 1 p rzepisu  niniejszego oznaczone, 
są odpow iedzialne me tylko za dokładność i zupeł­
ność uw iadom ień i wykazów zm ian, lecz także za 
nadsyłanie ich w porę do w łaściw ych W ładz po 
datkow ych.

Za stosow ność potrąceń  podatkow ych usku­
tecznionych na podstaw ie w ezw ań podatkow ycli 
odpow iedzialne są tak organa likw idujące jak  i or 
gana cenzorujące.

Dochody służbowe tych funkeyonaryuszów  
państwa, którym nie służy uw olnienie od 
dodatków na cele samorządne do podatku 

rządowego.

§• 17.

Postanow ienia pow yższe n i e  stosu ją  Się do 
fych funkeyonaryuszów  p ań stw a  p o d a t k o w i  p e n -  
s y j n e m u  p o d l e g a j ą c y c h ,  którym  nie służy

(Polnisch.) 238
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uw olnienie od dodatków  na  cele sam orządne (kra­
jow ych, pow iatow ych, gm innych itp.) do podatku 
rządow ego.

S tosują się do nich  postanow ienia w ydane 
w przepisie wykonawczym d la  ślużbodaw rów  p r y ­
w a t n y c h ,  według których podaw ać należy eoro 
cznie uw iadom ienie w edług w zoru Ej% przep. wyk., 
potrącać podaLt k tym czasow o w< dług należ-ytośći 
przeszłoro-pznej a w zględnie w  m yśl artykuł i 82 , 1. 1 
p rzep wyk. wyiójwnywać ją na  podstaw ie w ezw ania 
p łatniczego podług wzoru l i  p rzepisu  wykonawczego 
i tak podatek osobisto dochodow y jak i podatek  pen- 
syjny razem  z dodatkam i n a  ccjc sam orządne od 
podatku pensyjnego przypadającenii OQBsyłać go­
tówką w  przepisanych term inach do w łaściw ego 
urzędu  podatkow ego.

Poniew aż odjjełamSJkwąly podatku m ają  b y l  
wzięte w  rachunek  w  dotyczącym  urzędzie podatko­
wym tak sam o jak te, które odsyłają służbodawcy

pryw atni, przeto n ie  trzeba w ciągać ich  w wykazy, 
klórę, stosow nie do §. 9, punk t 2 p rzepisu  n in iej­
szego, m ają  być co m iesiąc posyłane departam en­
towi rachunkow em u W ładzy sk arbow ej krajowej. 
(O bacz m ianow icie artykuły 4 0 , 7 7 aż do 85  p rze­
pisu w ykonawczego.)

W ydrukowanie formularzy. 

§■ 12 .

W ładzę; skarbow e krajowe w inny zarządzić 
w cześnie w ydrukow anie form ularzy do niniejszego 
przepisu dołączonych i druki podług w z o ro w a ł i E 
kasjać w ydaw ać n a  kgżdc zam ów ienie wszystkim 
organom  do podaw ania uw iadom ień obowiązanym 
a w zględnie ich przełożonym  "Władzom administra- 
cyjnym.

B iliński r. w.
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U w i a d o-
o płacach służbowych

0  b  o k

‘)

Gałąź rachunkow ości: O rgan likw idujący:
(Oddział wojsk, stosupek służbowy) (O dbibrca ryczałtowego, zarzdÆf"

Odbiorcy

Oznaczenie

przychodów

Sum a roczna

u a z w i i k o  

i

s t a u o w i sk  o

m iejsce 
zam ieszkania 
(w większych 

m iastach  także 
dzielnica, ulica 

i Nr. domu)

płac
siałyeli

plac
‘■Zmiennych

przychodów 
pobocznych 

(dodatek 
funkcyjny, 

drożyzniany, 
lokalny, na 
m ieszkanie 

itd.)

zi. c. zł. c. zł. c.

1 2 3 Ś 5 6 7

Nazwisko i m iejsce 
zam ieszkania funk- 
cyonai'yusza

Kwota, jak  w prze­
działce 10. . zł. . c. 0

0 b o k

a)

Gałąź rachunkow ości : O rgan likw idujący :
(Oddział wojsk, stosunek  służbowy) (O dbiorca ryczałtowego, zarząd)

Odbiorcy

Oznaczenie

przychodów

Sum a roczna

n a z w is k o

i

s t a n o w i s k o

m iejsce 
zam ieszkania 
(w większych 

m iastach  także 
dzielnica, ulica 

i Nr. domu)

piać
stałych

płac
zm iennych

przychodów 
pobocznych 

(dodatek 
funkcyjny, 

drożyzniany, 
lokalny, na 
m ieszkanie 

itd.)

zł. c. zł. c. zł. c.

1 2 3 4 5 6 7

Nazwisko i m iejsce 
zam ieszkania funk- 
cyonaryusza

Kwota, jak  w p rze­
działce 10. .zl. . c. a)
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wypłaconych w roku 189 .

K asa (biuro 'p łatn icze), w której 
płace są  wypłacane :

O rgan cenz.orujący :

Przychody w natu rze, mieszkanie 
w naturze, o rdynarya itp .

Sum a
przychodów 
(przedziałka 
5, G, 7 i 9)

Potrącenia od-doGhqdu 
z przychodów służbowych

Oznaczenie kwoty przez 
organ likwidujący na rok 
bieżący tym czasow o obli­
czonej celem  uskutecznie­

n ia  potrącen ia

U w a g aoznaczenie
przychodu

lub
użytkow ania

wartcfSłrą
przychodu

lub
użytkowania

oznaczenie

potrącen ia

kwota podatek
osobisto-

dochodowy

podatek
pensyjny

zł. c. zł. c. zł. c. zł. c. zl. c.

8 9 10 11 12 13 14 15

-

Kasa (biuro płatnicze), w której 
płace są w ypłacane :

O rgąn cenzorujący:
ł

Przychody w natu rze , mieszkanie 
w natu rze , o rdynarya itp .

Sum a 
przychodów 
(przedziałka 
5, 6, 7 i 9)

P otrącen ia  od dochodu 
z przychodów służbowych

Oznaczenie kwoty przez 
organ likwidujący n a  rok 
bieżący tym czasow o obli­
czonej celem  uskutecznie­

nia  potrącen ia

U w a g a.oznaczenie
przychodu

iub
użytkowania

w artość
przychodu

iub
użytkow ania

oznaczenie

potrącenia

kwota podatek
osobisto-

dochodowy

podatek
pensyjny

zł. c. zł. c. zł. c. zł. c zł. c.

8 9 10 11 12 13. 14 15
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W y -
zmian, jak ie w . . . kwartale 189 . zaszły

O b o k

Gałąź ractiunkow ośpi:
(Oddział wojsk, stosunek służbowy)

Oirgań likw idujący:
(Odbiorca ryczałtowego, zarząd)

Odbiorcy

n a z w is k o  

i stanow isko

m iejsce z a ­
m ieszkania 

(w większych 
m iastach  

także dziel­
n ica, ulica 
i Nr. domu)

Rodzaj Chwila

zimaily

P  r  z y-

roczna
kwola
płac

służbo­
wych

wym ienienie 
organu likwi­
dującego (oraż 
jego siedziby 

urzędowej, 
t. j. m iejsca 

i kraju), który 
plące prze­

kazał

Tymdzasowo obli­
czona

pbdatku
osohisto-
dochodo-

wego

zł.

kwota

podatku
pen-

syjnego

zł.

Nazwi-ko i 
m iejsce zumie' 
szkailia fuuk- 
cyonaryusza

Rodzaj
zmiany

O b o k

1

Gałąź rachunkow ości :
(Oddział wojsk, stosunek służbowy)

O rgan likw idujący:
(O dbiorca ryczałtowego, zarząd)

Odbiorcy

n a z w is k o  

i slanowisko

m iejsce za- 
mieszk ania 

(w większych 
m iastach  

także dziel­
nicą, ulica 
i Nr. domu)

R odzaj Chwila

zmiany

zł.

w ym ienienie

roczna organu likwi­

kwota dującego (oraz

plac jego siedziby

służbo­ urzędow ej,

wych t. j. m iejsca
i kraju), który

place prze­
kazał

r z y-

Tymczasowo obli 
czona

podatku
osobisto-
dochodo-

wego

zł.

kwota

podatku
pen-

syjuego

zł.

Nazwisko i 
miejsce zam ie­
szkania łimk- 
teyonaryusza

Rodzaj
zmiany
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^ W z<f rB
K ft Z do § 6.

w płacach służbowych podlegających opodatkowaniu.

Kasa (biuro płatnicze), w której ) 
płace są  wypłacane : j

Organ cenzom jasj' :

r  o s t y

Przypisana przez 
W ładzę podatkow ą 
w . ...................

roczna

podatku
osobisto-
dochodo­

wego

zł.

10

podatku
p e n ­

syjnego

zł.

11

Chwila,
w której u 1’ oczna

powyższego kw ota

orgapu dolych cza­

likw idujące­ sowych

go 4jpzpo- płac służ­

częło się bowych

potrącan ie
podatku

12

U b y t k i

zł.

,13

W ym ienienie- 
o rganu  likwi- 
dująuegó b rą z  
jego siedziby 

urzędowej, 
t. j. m iejsca i 
k ra ju \ klóje- 

m u płace 
zostały prze- 

kazlïlie

14

Chwila, od 
której u po ­

wyższego or 
ganu likwi­

dującego po- 
trącan ie  po- 

dalku zostało 
zawieszone

läc.

Z kw ot podatku na 
rok bieżący przypisa- 
uycliWobliczonyah) pvo- 
trąc.ono aż do.cliwili 

obok wyrażonej

na podatek 
osobisto- 

dochodowy

zł.

10

na podatek 

pęnsyjny

zł.

17

U w a g a

18

i

Kasa (biuro płatnicze), w której 
płace są  w ypłacane:

O rgan cenzorujący:

r  o s t y

Przypisana przez 
W ładzę podalkow ą 
w ............................

podalku
osobisto-
dochodo­

wego

10

podatku
p en­

syjnego

zł.

11

Chwila,
w której u Roczna

powyższego kwota

organu dotyclicza

likw idujące­ sowych

go rozpo­ płac służ­

częło się bowych

potrącanie
podatku

12

b y t k i

13

W ym ienienie 
o rganu likwi­

dującego (oraz 
jego siedziby 

urzędowej, 
t. j. m iejsca.y 
ki aju), które- 

. 'TTiu płace 
zostały p rze­

kazane

14

Chwila, od 
której u po­

wyższego or 
ganu likyiji-j 

dującego p o ­
trącanie po ­
datku zostało 

zawieszone

16

Z kwot podatku  n a  
rokW eżftflrtfcjyp isa- 

nych (pblićzoipych) po ­
trącono aż do chwili 

obok wyrażonej

na podatek 
osobisto- 

dochodowy

zł.
KG

"ha podatek 

Lmisyjny

17

U w a g a

18
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Królestwo, kraj :

W ifldzrfęodfttkowa :

W zór I'

<jPS 7.

O 11 o k

1.)

W e z w a n i# p ła tn ic z e  tÿc^jjce się p o d a tk u  osob isto -d n ch od ow ego  i  podatku  
p en syjn ego , który za rok 189.. n ia .b y ć  pobierany dfcpgą.potrącanifi"! lieÉpo- 

% j e d n i o  wzięty w rachunek

Gałąź nwm imkowogai^oddzial wojsk, 
stosunek słlużbawy)

Kasa Pśhktro p jatnicze), w której place 
i-läft wypłacane

Ûrgfâh fnfwijPijącyfcrdbiorŁj ryczałto­
wego, zarząd)

O rgan cenzorujący :

N a z w is k o  i s t a n o w i s k o  
p o d a t n i k a :

Organ likwidujący:

r

za rok .teO .

l ’od. os. doch. . . . zl. . c. 

Pod. pens. . . . .  zł. . c.

'.Rij&afmka

nazwisko i s tan o ­
wisko

Książka likwidacyjna 
s tr ..............................

Miejsce na  pieczęć urzę­
dow ą W ładzy p o ­
datkowej :

10

miejsc#
zam ieszkania

'Płace 
służbowe 

w obliczonej 
wysokości

zł.

Kwota, która fiM być póbie- 
rana  drogą pót’rącan ia» i|

podifmk
nsobisto-

.dùdhadpwy

żł.

ijndafflc
pensyjny

Zanotowano str.

O a  o k

W ezw an ie p ła tn ic z e  tycz-ice się podatku osob isto -dn ch odow ego  i  podatku  
p en sy jn eg o , który za rok .189 ą Ina być pobierany drogą po trącan ia  i bezpo- 

L Średnio wzięty w rachunek

G ałą | rachunkow ości (oddział wojsk, 
stosunek służbowy)

.K asa (biuro płatnicze), w k(ofej płace 
są wypłacalne

O rgan likw idujący .(odbiorca ryczałto­
wego, zarząd)

O r-ga3 :enzw ujący  :

N:izw;sko i.stanow isko 
podar-nika:

O rgan likwidujący:

za^ok'lSiQ .

Pod. os. ffibh. . . .zł. . . e.

Pod. pens. . .  . zł. . c.

Książka likw idacyjna
s tr .......................................

Podatnika

(nazwisko i statw- 
wisko

Miejsce na. pmczęć urzę­
dow ą W ładzy p o ­
datkow ej :

*0

*; npejące 
zam ieszkania

P lące  
służbowe 

w obliczonej 
wysokości

zł.

Kwętftł k tg ra  m a byopoliie 
rnnjftdrogą po trącan ia

podątek 
osob iko- 

d o chodowy

zl.

podatek
l i fh jp ly

ał.

Zanotow ano str.


